2. Sed contraria sententiam docet Duardus in Bulla Caen., lib. 2. canon. 14. q. 11. num. 50. vbi sic afferit: [ Ecclesiastici non possunt tradi ad Curias sacerulares pro confessione inuentarij. Hinc hæres, cum vult hæreditatem adire cum beneficio legis & inuentarij, quamvis super illius confessione citandi sint omnes creditores, & legatarij; nihilominus si Clerici sunt, non possunt citari per Iudicem sacerularem illius loci, vbi bona hæreditaria sunt, vel vbi hæres domicilium habet; sed debent moneri per Iudicem Ecclesiasticum: quia Clerici non possunt compelli ad comparandum coram Iudice laico vigore generalis editi: Si sua putauerit interesse, quoniam ita citationes edictionales a iure communi sunt exorbitantes.] Ita Duardus quod antea docuerat Martha de iurisdict. part. 4. cen- tur. 1. cap. 38. n. 8. Et idem docet Bonacina de legibus, disp. 10. q. 2. pnnl. 1. §. 1. n. 27. Ambrosinus de immunit. eccl. part. 22. num. 73. & alij.

## RESOL. LX.

An index laicus possit citare Clericum ad exhibenda su- ra sua coram eo, quando eius debitor pergit dilationem ex consensu maioris partis creditorum, vel si velit be- neficium cessionis bonorum obtinere? Ex part. 1. tract. 2. Ref. 23. alias 22.

§. 1. H ic casus frequenter in praxi potest accidere; & ideo dicam hinc, quid sentiunt Doctores. Affirmatiū sententiam docet Ceuallus tract. de co- gnitione per viam violentie, p. 2. q. 72. n. 3. Affilius de- cis. 280. num. 7. & ex nostris regnolis Mastrillus de- cis. 79. num. 5. cum aliis. Et ratio est: quia in tali casu Clericus non conuenit ut reus, sed provocatur ut actor, ad comparandum, & docendum de suo iure: neque in tali casu præiudicatur iurisdictioni Ec- chlesiastica, neque fit in damnum, & præiudicium Cleri, sed in eius utilitatem: nam, si reliqui cre- ditores recupererint sua debita, & ipse non compareat, & ostendat sua debita, remanet sine debito, & tenetur postea litigare contra ceteros creditores, intentando reuocatoriā coram Iudice laico,

2. At, his non obstantibus, contraria sententiam docet noster P. Duardus in Bull. Caen. lib. 2. can. 15. q. 11. n. 53. vbi sic ait: [ Debitor laicus, per sensu admitti ad miserabile beneficium cessionis bonorum, vel ad remissionem partis suorum creditorum, non potest trahere Clericum ad forum sacerulare: sed debet adire Iudicem Ecclesiasticum: nisi debitor detineretur in carcerebus ad instantiam Clerici creditoris: nam tunc per viam reconventionis potest petere contra Cleri- cum admitti ab beneficium cessionis.] Ita Duardus. Et ita citam antea docuerat Martha de iurisdict. p. 4. cen- tur. 23. num. 9. & seq.